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بنی‌تمیم می‌تواند کاندیدا شود

سرپرست شدن حمید بنی‌تمیم در فدراسیون 
کشتی بعد از استعفای رســول خادم از یک سو و 
انتخاب غلامرضا محمدی و محمد بنا به عنوان 
سرمربیان تیم‌های ملی کشتی آزاد و جوانان این 
شائبه را ایجاد کرد که او قرار است به عنوان رئیس 
بعدی فدراسیون شناخته شــود. از سرپرستی 
بنی‌تمیم یک ماهی می‌گذرد و او طبق توافقی که 
وزارت ورزش با سرپرستان دارد، باید برای حضور 
در انتخابات از سرپرستی کنار برود. این در حالی 
است که محمدرضا داورزنی اعلام کرده هیچ منعی 
برای بنی‌تمیم وجود ندارد و او به راحتی می‌تواند 
در انتخابات ثبت نام کند. جالــب اینکه معاون 
وزارت ورزش صحبت‌های اخیر بنی‌تمیم مبنی بر 
رضایت وزارتخانه بر ماندگاری روسای بازنشسته 
هیات‌های اســتانی را هم تا حدودی تایید کرده 
است. در حال حاضر یک مانع بزرگ برای برگزاری 
انتخابات فدراسیون کشتی وجود دارد و آن اداره 
برخی از هیات‌های اســتانی توسط سرپرست 
است و برخی از روســای دیگر هم با قانون جدید 
بازنشسته محسوب می‌شوند و باید پست خود را 
ترک کنند. حال باید دید سرانجام این جریانات به 
نشستن بنی‌تمیم روی صندلی ریاست فدراسیون 

ختم می‌شود یا خیر.
    

تعیین تکلیف تا چهارشنبه
فدراسیون‌های کاراته و والیبال هنوز تکلیف 
روسای بازنشسته‌شان مشــخص نشده است. 
صادق فرجی رئیس فدراســیون کاراته و احمد 
ضیایی رئیس فدراسیون والیبال از وقتی قانون 
منع به کارگیری بازنشســته‌ها اجرایی شد، به 
هر دری زدند تا اتاق ریاست‌شــان را ترک کنند. 
این تلاش‌ها وقتی بیشــتر شــد که مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال رسما با گرفتن مجوز و 
اعلام مسئولان ورزش کشور در فوتبال ماندنی 
شد. کش پیدا کردن تعیین تکلیف برای این دو 
فدراسیون، باعث یک بلاتکلیفی بزرگ شده است. 
اما محمدرضا داورزنی معاون وزارت ورزش خبر 
داد تا پایان هفته جاری تکلیف ضیایی و فرجی 
مشخص می‌شود. طبق اعلام داورزنی آنها اگر به 
استناد قانون می‌توانند بمانند، باید گواهی لازم 
را از نهادهای مربوطه بگیرند و اگر تا چهارشنبه 
نتوانند، برای این دو فدراسیون سرپرست مشخص 
می‌شود. جالب اینکه داورزنی این مساله را درباره 
هیات مدیره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم 
صادق دانسته و از مجمع و اعضای هیات مدیره 
سرخابی ها خواسته تا تکلیف بازنشسته‌های خود 
را مشخص کنند.حالا باید دید با توجه به اینکه ۱۵ 
آذرماه به عنوان مهلت نهایی بازنشسته‌ها عنوان 
شــده و داورزنی هم ضرب‌الاجلی تعیین کرده، 
ضیایی و فرجی می‌توانند با اخذ مجوزهای لازم 
در فدراسیون‌های والیبال و کاراته ماندنی شوند یا 
خیر. البته که فدراسیون والیبال به دلیل اساسنامه 
بین‌المللی و حساسیت FIVB روی دخالت‌های 
سیاســی در ورزش تغییرات در راس فدراسیون 
می‌تواند ماجرا را کمی پیچیده کند و خطر تعلیق را 

در کنار نام ایران قرار دهد.
    

جام فجر با جایزه 20 هزار دلاری
چهارمین دوره جام فجر وزنــه برداری از یک 
تا پنج مارس ۲۰۱۹ )۱۰تا ۱۴ اســفند( در اهواز 
برگزار می‌شــود. این دوره از جام فجر، گزینشی 
المپیک ۲۰۲۰ است. طبق اطلاعیه‌ای که روی 
سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری قرار گرفته، 
مســابقات در هفت وزن مردان )اوزان المپیکی( 
برگزار می‌شــود. هر کشــور می‌تواند یک تا پنج 
وزنه‌بردار، یک مربی، یک همراه و یک سرپرست 
داشته باشد و کشــورهایی که در نظر دارند بیش 
از پنج وزنه‌بردار در این مســابقات بیاورند، باید 
هزینه‌ها را خودشان پرداخت کنند. ایران دو تیم 
در مسابقات خواهد داشت و ترکیب تیم‌های ایران 
کامل و با هفت وزنه‌بردار اســت. البته نتیجه تیم 
دوم محاسبه نمی‌شــود و امتیازی هم از تیم دوم 
برای گزینشی المپیک در نظر گرفته نمی‌‌شود. 
بر اساس سیستم سینکلر، شــش وزنه‌بردار اول 
مســابقات، جوایز دلاری دریافــت می‌کنند که 
مجموع این جوایز بــه 20 هزار دلار می‌رســد. 
فدراسیون وزنه‌برداری که همیشه با مشکلات مالی 
دست و پنجه نرم می‌کند، حتما باید برنامه‌ریزی 
خوبی برای تامین هزینه‌های این رقابت‌ها که یک 

میزبانی بین‌المللی است، داشته باشد.

منهای فوتبال

استقلال با پيروزي مقابل نفت‌آبادان ‌21 امتيازي شد تا كمي به آينده 
اميدوار شود. اســتقلال در اين فصل ‌13 بازي ليگ برتري برگزار كرده كه 
حاصل آن پنج برد، شش تساوي و دو باخت بوده است. آبي‌پوشان پايتخت 
در اين ‌13 بازي، ‌13 گل زده‌اند و شــش گل خورده‌اند. همين آمار نشــان 
مي‌دهد استقلال در مقايسه با فصل گذشــته عملكرد بهتري در ليگ برتر 
داشته است. آبي‌ها كه امسال از ‌13 بازي ‌54 درصد امتيازات ممكن را جمع 
كرده‌اند، سال گذشــته ‌41 درصد امتيازات ‌13 بازي اول را گرفته بودند. 
اســتقلالي‌ها از ‌13 بازي ابتدايي فصل قبل، چهار برد، چهار تساوي و پنج 
باخت كســب كردند تا در پايان اين تعداد بازي صاحب ‌16 امتياز باشند. 
آبي‌پوشان سال گذشــته با هدايت منصوريان، درموت و شفر، در ‌13 بازي 
ابتدايي هشــت گل زدند و ‌9 گل خوردند تا با تفاضل گل منفي كي به رده 
نهم جدول سقوط كنند. استقلال سال گذشته با اين شروع نااميدكننده در 
نيم‌فصل دوم تا آستانه نايب‌قهرماني پيش رفت اما در نهايت با رتبه سومي 
فصل را به پايان رساند. بايد ديد امسال شفر مي‌تواند با شروع بهتري كه در 
مقايسه با فصل گذشته داشته، استقلال را به جمع مدعيان برساند يا خير. 
ســرمربي آلماني آبي‌ها براي رســيدن به اين هدف، حساب ويژه‌ای روي 

عملكرد مديران استقلال در فصل نقل‌ و‌ انتقالات باز كرده است.

پرسپوليس با دســتان خالي از پس ماشين‌ســازي هم برآمد تا مجموع 
امتيازاتش در فصل جاري به ‌24 امتياز برسد. تيم برانكو امسال ‌12 بازي در 
ليگ برتر انجام داده كه حاصلش شش برد و شش تســاوي بوده است. تيم 
شكســت‌ناپذير برانكو در فصل جاري، ‌12 گل زده و تنها چهار گل خورده تا 
كماكان اميد زيادي به دفاع از عنوان قهرماني‌اش داشــته باشد. همين آمار 
نشان مي‌دهد پرسپوليس حداقل در مقايسه با ‌12 بازي ابتدايي فصل گذشته، 
عملکرد ضعيف‌تري داشته و سه امتياز كمتر جمع كرده است. پرسپوليس در 
پايان هفته دوازدهم فصل گذشته، هشت برد در كارنامه داشت و در سه بازي 
هم تن به تساوي داده بود. البته پرسپوليس برانكو در ‌12 هفته ابتدايي فصل 
گذشته، ‌كي شكست هم در كارنامه داشت. تيم برانكو فصل گذشته ‌21 گل 
در ‌12 بازي اول زد، يعني ‌9 گل بيشتر از امسال! تيم برانكو سال گذشته شش 
گل هم در ‌12 بازي خورد تا صاحب تفاضل گل مثبت 15 شود. پرسپوليس 
در پايان هفته دوازدهم فصل گذشته، صدرنشين ليگ برتر بود و با تيم دوم 
جدول دو امتياز فاصله داشت. مهم‌تر اينكه پرسپوليس فصل پيش بازي هفته 
سيزدهمش را هم با برد پشت سر گذاشت و ‌30 امتيازي شد. پرسپوليس برانكو 
سال گذشته ‌75 درصد امتيازات ممكن در ‌12 بازي اول را جمع كرد و اين در 

حالي است كه امسال تيم اين مربي ‌67 درصد امتيازات را كسب كرده است.

دروازه پارس جنوبي جم بعد از 315 دقيقه باز شــد تا اين تيم در رسيدن 
به ركوردهاي بالاتر ناكام بماند. پارس جنوبي شنبه ميزبان تراكتور بود و در 
حالي كه بازي تا دقايق پاياني بدون گل پيش مي‌رفت در دقيقه 77 كاشــته 
مهدي‌پور بعد از برخورد به خط دفاعي درون دروازه رحمان احمدي پيچيد. به 
اين ترتيب دروازه جمي‌ها بعد از 315 دقيقه باز شد كه اين ششمين حدنصاب 
برتر اين فصل در زمينه بسته نگه داشــتن دروازه است. بهترين ركوردهاي 
بسته نگه داشتن دروازه در اين فصل به ترتيب متعلق به استقلال تهران )436 
دقيقه(، پديده )417 دقيقه(، ماشين‌سازي )404 دقيقه(، پرسپوليس )383 
دقيقه( و پديده )325 دقيقه( بوده است. در حال حاضر استقلال 279 دقيقه 
و تراكتورسازي 243 دقيقه است گل نخورده‌اند و در هفته آينده مي‌توانند 
به اين ركوردها نزدكي شــوند. به اين نكته هم بايد اشاره داشت كه مهدي 
رحمتي اين هفته با بســته نگه داشــتن دروازه‌اش مقابل نفت آبادان تعداد 
كلين‌شيت‌هاي خود در اين فصل را به هشت رساند تا فاصله‌اش را با رقباي 
اصلي حفظ كند. دروازه‌بان شماره‌ كي استقلال در 13 بازي استقلال فقط 
دو بار جاي خود را به حسيني داده و 11 بار به ميدان رفته كه حاصل اين 11 
بازي، هشت كلين‌شيت براي او و استقلال بوده است. رحمتي با اين آمار عالي، 

ركورددار ليگ هجدهم در جمع دروازه‌بان‌ها است.

ركوردداران قرمز كمرنگ آبي‌تر از پارسال

عدد به عدد

 آريا رهنورد

به دست آوردن هفت امتیاز از سه 
مســابقه بعد از فینال لیگ قهرمانان 
آسیا، نشان می‌دهد برخلاف انتظارها 
شکست در آن مسابقه خاص، نتوانسته 
پرسپولیس را از مسیرش در لیگ برتر 
منحرف کنــد. قرمزهــا در این فصل 
با اختلاف بیشــتر از هر تیــم ایرانی 
دیگری مسابقه داده‌اند اما درخشش 

در دقایــق پایانی دو نبرد بــا پیکان و 
ماشین‌ســازی، ثابت می‌کند این تیم 
هنوز مقابل خستگی تسلیم نشده است. 
پرسپولیس این روزها مدام با معضل 
بزرگ مصدومیت مهره‌هایش دست و 
پنجه نرم می‌کند و پس از پارگی رباط 
صلیبی دو مدافع، نگرانی‌های زیادی 
در مورد بازیکنان دیگر تیم وجود دارد. 
آنها به شدت تحت‌ فشار قرار داشته‌اند 
و این وضعیت تا پایان نیم‌فصل اول لیگ 

ادامه پیدا خواهد کرد. در نقطه مقابل اما، 
ذوب‌آهنی ایستاده که با تقویمی نسبتا 
ســبک در طول فصل، به این مسابقه 
آمده اســت. اصفهانی‌ها البته فصل 
موفقیت‌آمیزی را پشت سر نگذاشته‌اند 
و امید نمازی مدت زیادی روی نیمکت 
این باشــگاه دوام نیاورد. حتی پس از 
کنار گذاشتن کادر فنی قبلی، این تیم 
هنوز طعم پیروزی را نچشــیده و پس 
از شکســت غیرمنتظره برابر پارس 

جنوبی جم، با فولاد خوزستان مساوی 
کرده است. ذوب فصل گذشته سهمیه 
لیگ قهرمانان آســیا را به دست آورد 
و با وجود از دســت رفتن چند مهره، 
ترکیب نســبتا خوبی را مهیای فصل 
جدید کرد. آنها به زودی باید در مرحله 
پلی‌آف لیگ قهرمانان به میدان بروند و 
مسابقه امروز با پرسپولیس، به خوبی 
همه ضعف‌های تیم را به کادر فنی نشان 
خواهد داد. ذوب این روزها بیشتر از هر 

چیزی، به روحیه و اعتماد به نفس نیاز 
دارد و روبه‌رو شدن با قرمزها در آزادی، 
بهترین فرصت برای به دســت آوردن 

این فاکتورهای حیاتی است.
برانکو ایوانکوویــچ در فوتبال ایران 
بارها مهم‌ترین رقبایش را شکست داده 
اما هنوز نتوانسته در یک بازی از علیرضا 
منصوریان سه امتیاز بگیرد. از زمان ورود 
برانکو به پرسپولیس، این مربی چهار بار 
با علیمنصور روبه‌رو شده و دو بار شکست 
خورده اســت. در لیگ برتر پانزدهم، 
منصوریان پرســپولیس را در مسابقه 
رفت با تســاوی متوقف کرد و در دیدار 
برگشت شکست داد تا شانس قهرمانی 
این تیم در رقابت نزدیک با اســتقلال 
خوزستان را به حداقل برساند. در لیگ 
برتر شانزدهم نیز علیمنصور سرمربی 
استقلال بود و پس از تساوی بدون گل 
دربی رفت، در دربی برگشت با درخشش 
کاوه رضایی و فرشــید اسماعیلی یک 
پیروزی فراموش‌ نشــدنی را جشــن 
گرفت. آخرین شکست سرمربی امروز 
ذوب‌آهن برابر پرســپولیس به دوران 
سرمربیگری پاس همدان در لیگ برتر 
نهم برمی‌گــردد. او در مجموع هفت 
بار با سرخ‌پوشان روبه‌رو شده و در این 
هفت بازی سه پیروزی و سه تساوی در 
کارنامه دارد. آماری که نشان می‌دهد 
منصوریان همیشه با انگیزه‌های زیادی 
برابر پرسپولیس حاضر شده است. در 
مقابل اما برانکو تا همین فصل گذشته، 
موفق به شکست دادن ذوب نشده بود. او 
بالاخره این طلسم را با پیروزی چهار گله 
مقابل ذوب قلعه‌نویی جبران کرد اما در 
دیدار برگشت با نتیجه دو بر یک باخت. 
پروفســور در مجموع در هفت جدال 
با ذوب‌های یحیی، مجتبی حســینی 
و امیرقلعه‌نویی، چهار شکســت، دو 
تساوی و تنها یک پیروزی در کارنامه 

دارد.
ذوب در شــرایطی مهیای نبرد با 
پرسپولیس می‌شود که هنوز نتوانسته 
امتیازهایش را به تعــداد بازی‌هایش 

برساند. این تیم در 13 هفته گذشته، 
فقط دو بار برنده شده و تنها 12 امتیاز 
کسب کرده است. آنها از هفته پنجم به 
بعد در هیچ مسابقه‌ای پیروز نبوده‌اند و 
در هشت مسابقه اخیر چهار شکست و 
چهار تساوی را پشت سر گذاشته‌اند. 
زهیوی مهم‌ترین مهره مصدوم ذوب 
برای این جدال به شمار می‌رود و بدون 
تردید محسن مسلمان پرانگیزه‌ترین 
ستاره این تیم اســت. ذوب در صورت 
پیروز شدن در این مسابقه، صعود قابل 
توجهی در جدول خواهد داشت و در رده 
نهم، همسایه فولاد خوزستان خواهد 
شــد. پرسپولیســی‌ها نیز در صورت 
رسیدن به همه امتیازهای این جدال، 
دوباره رده سوم را از تراکتورسازی پس 
می‌گیرند و در فاصله سه امتیازی صدر 
جدول می‌ایســتند. بازگشت کمال 
برای تیم میزبان امیدوارکننده به نظر 
می‌رســد اما همانند دیدار گذشته با 
ماشین‌سازی تبریز، شــایان مصلح 
و ســیامک نعمتی همچنان توانایی 
همراهی تیم‌شان را ندارند تا برانکو در 
کناره‌های خط دفاعی، ناچار به استفاده 
از آدام همتی و محسن ربیع‌خواه باشد. 
پرسپولیسی‌ها در صورت پیروزی در 
همه دیدارهای باقی‌مانده نیم‌فصل، 
می‌توانند صدر جدول را از آن خودشان 
کنند اما شاید موضوع مهم‌تر برای آنها، 
این باشــد که مهره دیگری را به دلیل 
مصدومیــت طولانی‌مدت از دســت 

ندهند.

پرسپولیس- ذوب‌آهن؛ جنگ جذاب برانکو و علیمنصور در آزادی

انتقام‌ سرخ یا مقاومت سبز؟

چهره روز

ی‌کی از حساس‌ترین دیدارهای معوقه نیم‌فصل اول لیگ برتر، امروز در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. جدالی که 
هم برای پرسپولیس میزبان و هم برای ذوب‌آهن، اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. ذوبی‌ها حتی با وجود تغییر سرمربی، هنوز 

از بحران خارج نشده‌اند و به مرحله »شوک‌درمانی« نرسیده‌اند. پرسپولیسی‌ها نیز به خوبی می‌دانند که با هر لغزش، 
فضا را برای قهرمانی سایر مدعیان فراهم خواهند کرد. این نبرد در حالی آغاز می‌شود که برانکو به دنبال انتقام‌ گرفتن 
از دو شکست قبلی‌اش مقابل منصوریان است. باید منتظر ماند و دید که مقاومت علیمنصور مقابل انگیزه‌های انتقامی 

پروفسور، به چه نتیجه‌ای ختم می‌شود.

محسن مسلمان تا یک قدمی اخراج از باشگاه ذوب‌آهن 
رفت اما درست وقتی همه روایت داستان‌های عبرت‌آموز 
درباره سرنوشت فوتبالی این ستاره را آغاز کرده بودند، به 
تیم برگشــت و در نهایت این امید نمازی بود که ناچار شد 
باشگاه را برای همیشه ترک کند. جدا شدن از پرسپولیس و 
انتقال به تیمی که برخلاف سرخپوشان در کانون توجه قرار 
ندارد، یک ضربه بزرگ برای انگیزه‌های همیشگی محسن 
به شمار می‌رفت اما او حالا در نبرد با پرسپولیس، یک انگیزه 
بزرگ برای دیده‌ شدن به دست خواهد آورد. ستاره‌ای که 
در ماه‌های پایانی حضور در تیــم برانکو به نیمکت دوخته 

شده بود، حالا دوباره در آزادی »فیکس« می‌شود. مسلمان 
هنوز هم در بین هواداران باشــگاه محبوب اســت و بدون 
تردید در جریان بازی امروز نیز مورد تشــویق قرار خواهد 
گرفت. هافبک فانتزی ذوب، فصل موفقی را در این باشگاه 
سپری نکرده است. او به عنوان یک خرید کهکشانی به تیم 
سابقش برگشت اما هنوز کیفیتی در حد روزهای درخشش 
در پرســپولیس را در این تیم به نمایش نگذاشته است. نام 
بهترین پاسور چند فصل گذشته فوتبال ایران، حالا دیگر 
در بین بهترین پاسورهای لیگ برتر دیده نمی‌شود. هافبک 
شماره 10 ذوب، در لیگ و جام حذفی 11 بازی برای این تیم 

انجام داده و سه گل به ثمر رسانده است. ضربه ایستگاهی او 
به تراکتورسازی، بهترین لحظه فصل این بازیکن به شمار 
می‌رود اما او برخلاف نقش همیشــگی‌اش، در این فصل 

حتی یک بار نیز نتوانسته به هم‌تیمی‌ها پاس گل برساند.
بشــار رســن، اولین مهره‌ای که جرقه نیمکت‌نشینی 
مسلمان در پرســپولیس را رقم زد. حالا بشار، یک ستاره 
کلیدی و تغییرناپذیر در ترکیب سرخپوشــان به شــمار 
می‌رود و هواداران باشگاه نیز علاقه‌ زیادی به او دارند. بشار 
به تازگی مرد ســال فوتبال عراق نیز لقب گرفته و محسن 
همچنان در تیم ملی جایی ندارد. مســلمان با وجود همه 
اختلاف‌ها با کادر فنی پرسپولیس، تصمیم داشت در این 
باشگاه بماند و برای جایگاه ثابتش مبارزه کند. چوب خط 
رفتارهای غیرحرفه‌ای او اما در ذهن برانکو دیگر پر شــده 
بود و این بازیکن نتوانست مرد کروات را برای حفظ شدن 
در تیم متقاعد کند. ایوانکوویچ حتی با وجود محرومیت از 

نقل و انتقالات و مشکلات بزرگی که در میانه زمین داشت، 
حاضر به حفظ مسلمان نشد و این شکاف آنقدر عمیق شده 
بود که دیگر پر شدنش محال به نظر می‌رسید. حالا برانکو و 
محسن، دوباره به هم رسیده‌اند. سرمربی کروات هنوز روی 
نیمکت پرسپولیس است و مســلمان، حالا در خط میانی 
ذوب‌آهن به میدان می‌رود. ســتاره ذوب تصمیم دارد به 
همه ثابت کند که روزهای خوب فوتبالش هنوز تمام نشده 
و بیشتر از همه، به برانکو نشان بدهد که با تاکید بر جدایی او، 
مرتکب یک اشتباه بزرگ شده است. بدون تردید این یکی از 
تماشایی‌ترین دوئل‌های لیگ برتر هجدهم خواهد بود. شاید 
مسلمان جایگاه امروزش را نیز مدیون برانکویی باشد که او را 
از میان فراموشی تحویل گرفت و از این مهره نیمکت‌نشین، 
یک ستاره تمام‌عیار ساخت. با این وجود دیگر لبخندی بین 
آنها رد و بدل نمی‌شــود. چراکه آخرین خاطره مسلمان و 

ایوانکوویچ، خاطره چندان خوبی نیست.

برانکو و مسلمان؛ در لیگ برتر به هم رسیدند

جنگ پاسور و پروفسور!

 برانکو تا همین فصل 
گذشته، موفق به شکست 

دادن ذوب نشده بود. او 
بالاخره این طلسم را با 

پیروزی چهار گله مقابل 
ذوب قلعه‌نویی جبران 

کرد اما در دیدار برگشت با 
نتیجه دو بر یک باخت
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